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Bisnode – temperaturmåler
www.bisnode.no

 
Siste 

måned
Nest siste 

måned
Endring 

i %
Sml. med  

1 år tilbake Endring

Konkurser 473 534 -11,4 % 526 -10,1 %

Tvangsavviklinger 335 121 176,9 % 388 -13,7 %

Nyregistreringer 15 107 15 090 0,1 % 16 149 -6,5 %

Antall anmerkninger 1 756 548 1 758 575 -0,1 % 1 645 753 6,7 %

– Personer m/anmerkninger 261 977 264 584 -1,0 % 257 124 1,9 %

– Foretak m/anmerkninger 55 335 54 935 0,7 % 52 534 5,3 %

Siste måned= 7.5.-12.6    Nest siste måned=28.3.-6.5.     1 år tilbake= 7.5.2018-12.6.2018

Kilde: Bisnode

Rundebordskonferanse – digitalisering av revisjonsprosessen
5. juni ble det i regi av NHH og 
Revisorforeningen holdt en rundebords-
konferanse om digitaliseringen av revi-
sjonsprosssen – «Perspectives on Digita-
lization of the Audit Process». Konfe-
ransen ble avholdt i PwCs splitter nye 
lokaler i Oslo, Eufemia, Barcode.

Siktemålet var å få bransjen og forskere 
til å komme sammen og dele kunnskap 
og diskutere muligheter og utfordringer 
ved bruk av analytiske verktøy i revisjo-
nen. Deltakerne fikk presentert innlegg 
av Aasmund Eilifsen og Finn Kinserdal 
fra NHH, Steve Sutton fra University of 
Central Florida/NHH og Helen Brown-
Liburd, Rutgers Business School.

Bruken av dataanalyser i revisjon
Finn Kinserdal presenterte blant annet 
en undersøkelse om hvordan bruken av 
audit dataanalytics (ADA) ble oppfat-
tet i de fem store revisjonsselskapene. 
Generelt var partnere og managere 
positive til bruk av ADA og følte de 
hadde tilstrekkelig kompetanse og/eller 
fikk nok støtte fra selskapet sitt. Noen 
av påstandene som fikk høyest score, 
var blant annet:
–– ADA er nyttig for å identifisere 

risiko
–– ADA er nyttig til bruk i substans-

testing i forbindelse med innhen-
ting av revisjonsbevis

–– Sammenlignet med tradisjonelle 
revisjonsverktøy og prosedyrer, 

bidrar ADA-verktøy og prosedyrer 
til bedre revisjonskvalitet.

Selv om revisorene generelt er positive, 
viste likevel undersøkelsen at man i 
liten grad har tatt i bruk ADA enda. 
En årsak er at det er vanskelig å inn-
hente data hos kundene. 

Risiko
Fra andre innlegg og kommentarer fra 
tilhørerne kom det også frem at det vil 
ta tid å implementere en del av de digi-
tale verktøyene i revisjonsbransjen. Det 
har blant annet å gjøre med at det er 
en viss risiko i forhold til hva regule-
rende myndigheter (som Finanstilsy-
net) vil godta og hva de vil kreve av 
dokumentasjon.

I hvor stor grad revisor må kunne for-
klare og dokumentere resultater som 
har fremkommet ved bruk av maskin-
læring, kunstig intelligens osv., var et 
annet spørsmål.

Flere funn og flere avvik 
Bruk av større utvalg/alle data resulte-
rer i flere funn av avvik og det er et 
spørsmål om hvordan disse skal 
behandles. Helen Brown-Liburd skis-
serte en løsning som Rutgers Business 
School forsket på. 

Det ble på konferansen også uttrykt en 
viss bekymring for om automatiserin-
gen vil føre til mindre forståelse for 
viktige prosesser – spesielt blant yngre 
og mindre erfarne revisorer.
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Foreslår endringer:

Øker sykepengene til 
selvstendig nærings­
drivende
Arbeids- og sosialdepartementet 
foreslår å øke kompensasjonsgraden 
for sykepenger til selvstendig 
næringsdrivende fra 75 til 80 pro-
sent av sykepengegrunnlaget. 

Mens arbeidstakere får 100 prosent 
sykepenger, har selvstendig nærings-
drivende i dag rett til sykepenger 
med 75 prosent av sykepengegrunn-
laget. Forslaget innebærer at selv-
stendig næringsdrivende får rett til 
sykepenger med 80 prosent av syke-
pengegrunnlaget. Det foreslås at 
endringen skal tre i kraft fra 
1. oktober.

Selvstendig næringsdrivende kan 
mot særskilt premie tegne forsikring 
for å få en bedre dekning av syke-
pengegrunnlaget. Som en følge av 
ovennevnte forslag foreslås det også 
en endring av forsikringsbestemmel-
sene slik at en selvstendig nærings-
drivende mot særskilt premie kan 
tegne forsikring for å få rett til dek-
ning med 80 prosent av sykepenge-
grunnlaget, i stedet for 75 prosent, 
fra første dag. 

Sjur Gaaseide ny toppsjef 
i Deloitte Norge
Gaaseide, som leder Deloittes 
konsulentvirksomhet i Norge og 
Norden, overtar etter Aase Aamdal 
Lundgaard, som har vært Deloittes 
toppsjef i åtte år.

Regjeringen foreslår å innføre fritak for merverdiavgift for elektroniske tidsskrif-
ter og bøker fra 1. juli 2019. For å avgrense fritaket foreslås det at det skal være 
anledning til å ha moderate innslag av annet innhold enn trykt skrift og stillbil-
der, for eksempel innslag av lyd og video. Det vil ikke bli stilt krav om at det må 
foreligge en trykt utgave av det elektroniske tidsskriftet eller den elektroniske 
boka. Også strømming og nedlastning av lydbøker vil omfattes av fritaket.

Regjeringen foreslår ikke lenger at samleabonnement skal behandles som avgifts-
pliktig. Det fastholdes imidlertid at det skal være krav om fast utgivelsesplan og 
nummerering, og at fritaket ikke skal omfatte dynamiske elektroniske publikasjo-
ner som blir endret fortløpende. Endringer eller oppdateringer utover retting av 
feilskrift og lignende vil etter forslaget innebære at tidsskriftet blir avgiftspliktig.

Andre avgiftsmessige endringer
•	 Regjeringen foreslår å fjerne engangsavgiften for kjøretøy over 20 år
•	 Regjeringen foreslår å redusere engangsavgiften for motorsykler
•	 Regjeringen foreslår redusert alkoholavgift for sider og lignende fra små 

bryggerier

Skattefunn skal ikke avskjæres for kriserammede foretak 
for 2018
I et brev til Skattedirektoratet skriver Finansdepartementet at de ikke har noe å 
innvende mot at Skatteetaten unnlater å ta opp spørsmålet om Skattefunn for 
kriserammet virksomhet for skattleggingsperioden 2018.

Dette betyr at Skattefunn likevel ikke vil bli avskåret for foretak som oppfyller 
vilkårene for å regnes som «kriserammet» etter EU-forordningen for inntektsåret 
2018. Skattefunnskjemaet (RF-1053) kan dermed sendes inn også for disse fore-
takene.

Hvordan praktiseringen blir for 2019, er ikke avklart.

Strammer ytterligere inn på naturalytelsesreglene
Skattedirektoratet har utgitt en ny veiledning om de nye reglene for naturalytel-
ser fra 2019. På flere punkter er den nye veiledningen strengere enn det som tid-
ligere har vært uttalt.

I tillegg har Skattedirektoratet også kommet med en egen uttalelse som innehol-
der 55 spørsmål og svar på ulike konkrete praktiske spørsmål.

Den nye veiledningen erstatter Skattedirektoratets prinsipputtalelse fra 
15. november 2018. Der den nye veiledningen innebærer en innstramming, skal 
den nye forståelsen først få virkning fra 7. mai 2019, presiserer direktoratet.

Merverdiavgiftsfritak for elektroniske tidsskrifter  
og bøker
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Utvalg foreslår økt moms
Utvalget som har sett på muligheten 
for å forenkle merverdiavgiftssystemet 
med å redusere antall merverdiavgifts-
satser, anbefaler at dagens reduserte 
momssatser og nullsatser avvikles i to 
trinn over en periode på maksimalt 
tre år.

Det foreslås som første trinn å:
•	 Avvikle den reduserte satsen for 

matvarer – øke fra 15 til 25 prosent
•	 Innføre moms på 12 prosent på 

flere varer og tjenester med nullsats, 
blant annet:
–– Aviser, tidsskrifter og bøker
–– El-biler
–– Gravferdstjenester

I trinn to (i løpet av maksimum tre år) 
foreslås det å:
•	 Øke lav sats fra 12 til 25 prosent
•	 Redusere høy sats fra 25 til 23 pro-

sent (her er det delt innstilling – 
flertallet ønsker 23 prosent mens 
mindretallet ønsker å beholde 25 
prosent)

Det er beregnet at forslaget vil gi sta-
ten netto merinntekter på 25 milliar-
der kroner årlig.

Politisk urealistisk forslag 
Revisorforeningen mener at forslaget 
er politisk urealistisk og derfor irrele-
vant. 

En økning av matmomsen fra 15 til 25 
prosent er usosial og vil ramme lavinn-
tektsgruppene uforholdsmessig hardt, i 
tillegg til at det også sterkt vil bidra til 
økt grensehandel. Det vil igjen kunne 
ramme mange norske arbeidsplasser, 
sier adm. direktør Per Hanstad i 
Revisorforeningen.

Utvalgets argument om at erfaringen 
fra andre land viser at avgiftsøkninger 
ikke fullt ut vil bli kompensert i økte 
priser til forbrukerne, vil også måtte 
bety at de aktuelle bransjene som i dag 
har lavere merverdiavgiftssatser, vil 
sitte igjen med ytterligere redusert inn-
tjening.

Det kan også stilles spørsmål ved 
utvalgets påstand om at dagens system 
med ulike satser påfører virksomhetene 
betydelige administrative byrder. 
Moderne teknologi har gjort at dette 
problemet i stor grad er løst og de 
eventuelle gjenværende kostnadene 
mener selskapene det gjelder, absolutt 
er til å leve med.

Forslaget om en to-trinns økning av 
momssatsen på varer og tjenester som i 
dag har nullsats, først til 12 og deretter 
til 25 prosent, er det også vanskelig å 
se fornuften i. Dette vil svekke kon-
kurransesituasjonen for næringene som 
rammes, og kunne sette tusenvis av 
arbeidsplasser i fare, sier Hanstad.

Vil oppheve gunstige verd­
settelsesregler for aksjer

Finansdepartementet foreslår å opp-
heve adgangen til å verdsette ikke-
børsnoterte aksjer i nystiftede selskaper 
til summen av aksjenes pålydende og 
overkurs.

Finansdepartementet vil foreslå end-
ringer i formuesskattereglene for ikke-
børsnoterte aksjer. Den viktigste end-
ringen er å oppheve skatteloven § 4-13 
første ledd, slik at også aksjer i nystif-
tede ikke-børsnoterte selskaper skal 
verdsettes etter skatteloven § 4-12 
andre ledd, det vil si basert på de 
underliggende verdiene i selskapet 
(skattemessig formuesverdi) 1. januar i 
skattefastsettingsåret.

Bakgrunnen for forslaget er at gjel-
dende regelverk åpner for uønskede 
tilpasninger. I tillegg bør likeartede 
formuesobjekter verdsettes likt så langt 
det er mulig. De foreslåtte endringene 
vil gi en mer ensartet og rettferdig 
verdsettelse av ikke-børsnoterte aksjer. 

Forslaget sendes på høring med 
høringsfrist 31. juli 2019. Etter forsla-
get skal de nye reglene få virkning fra 
og med inntektsåret 2019.


